Hamal INEGI

JUNTA DE GOBIERNO Y PRESIDENCIA Ciudad de México a 04 de julio de 2022 Oficio Núm. 100./262/2022 INEGI.IAI2.09

Dr. Enrique de Alba Guerra Vicepresidente de la Junta de Gobierno Presente.

Estimado Dr. De Alba,

De conformidad con los artículos 80 de la Ley del Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica; 8 fracciones I y XII del Reglamento Interior del INEGI, así como el artículo 24 de la Norma para el Aseguramiento de la Calidad de la Información del INEGI; le notifico que he tenido a bien designarle suplente de la Presidencia del Comité de Aseguramiento de la Calidad con efectos a partir de esta fecha.

I-lago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Graciela Márquez Colín Presidenta

(Firma electrónica al calce)

C.c.p. LicaJorge Ventura Nevares, coordinador general de Asuntos Jurídicos.

Dr. Sergio Carrera Riva Palacio, secretario técnico del Comité de Aseguramiento de la Calidad.

Av. Patriotismo No. 711 Torre A, PH Col. San Juan, C.P. 03730 Benito Juárez, Ciudad de México Entre calle Rubens, calle Holbein y cerrada Poussin Tel. +52 55 5278 1038 Tel. +52 55 5598 8345 graciela.marquez@inepi.org.ms



DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICAS ECONÓMICAS

Ciudad de México, 05 de julio de 2022 Oficio Núm. 300./064/2022 INEGLIAI2.09

DR. SERGIO CARRERA RIVA PALACIO

Secretario Técnico del Comité de Aseguramiento de la Calidad del INEGI Presente.

Por este conducto y en atención a su invitación a participar en la Segunda Sesión del Comité de Aseguramiento de la Calidad, a celebrarse el próximo 7 de julio del año en curso, para tal efecto, he designado al Lic. Gerardo Durand Alcántara, Director General Adjunto de Registros Administrativos, para que asista como mi suplente en esta sesión.

Así mismo y con fundamento en el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Aseguramiento de la Calidad del INEGI, por este medio solicito se considere la participación en calidad de invitada a la Lic. Bertha Patricia Rivas Castelazo, en esa misma sesión.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente Vocal de la DGEE en el Comité de Aseguramiento de la Calidad

ACT. ARTURO BLANCAS ESPEJO

c.c.p., Dra. Graciela Márquez Colín, Presidenta del Comité de Aseguramiento de la Calidad del INEGI. Lic. Gerardo Durand Alcántara, Director General Adjunto de Registros Administrativos. Lic. Bertha Rivas Castelazo, Directora de Fortalecimiento al Proceso de Producción de Información.

Avenida Patriotismo 711; Torre A. Piso 3 Colonia San Juan 03730. Alcaldía Benito Juárez, Ciudad de México entre Calle Rubens y Calle Holbein Tel. (55) 52 78 10 00, ext. 1075, 1210 arturo.blancas@inegi.org.mx



DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN, SERVICIO PÚBLICO DE INFORMACIÓN Y RELACIONES INSTITUCIONALES Ciudad de México, a 06 de julio de 2022 Oficio Núm. 1600./67/2022 INEGI.IAI2.09

SERGIO CARRERA RIVA PALACIO

Director General de Integración, Análisis e Investigación Secretario Técnico del Comité de Aseguramiento de la Calidad del INEGI. Presente:

Por medio del presente, atentamente le informo que he tenido a bien designar a la C. Andrea Fernández Conde, Directora General Adjunta de Difusión y Servicio Público de Información, Vocal Suplente para la segunda sesión 2022 del Comité de Aseguramiento de la Calidad.

Lo anterior, conforme a lo que establece la fracción II del artículo 29, de la Norma para el Aseguramiento de la Calidad de la Información del Instituto Nacional de Estadística y Geografía.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente. La Directora General.

JULIETA ALEJANDRA BRAMBILA RAMÍREZ.

C.c.p. Andrea Fernández Conde, Directora General Adjunta de Difusión y Servicio Público de Información. Nuria Torroja Mateu, Directora de Aseguramiento de la Calidad.

Avenida Patriotismo 711, Torre A, Piso 9 Colonia San Juan 03730, Alcaldia Benito Juárez, Ciudad de México entre Calle Rubens y Calle Holbein Tel. (55) 52 78 10 00, ext. 1019/1235 julieta.brambila@inegi.org.mx



COORDINACIÓN GENERAL DE OPERACIÓN REGIONAL

Aguascalientes, Ags., a 7 de julio de 2022 Oficio Núm. 1300./28/2022 INEGLIAI2.09

DOCTOR SERGIO CARRERA RIVA PALACIO

Director General de Integración, Análisis e Investigación y Secretario Técnico del Comité de Aseguramiento de la Calidad Presente

Con relación con la convocatoria para participar en la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Aseguramiento de la Calidad, programada para el 7 de julio de 2022 en un horario de 17:00hrs. a 19:00hrs., le informo que he designado como suplente para que participe en mi representación a la Mtra. Ileana Mayés Pérez, Directora de Integración y Análisis de Información y Apoyo a la Calidad en el Ámbito Territorial.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

El Coordinador General

OSCAR GASCA BRITO

C.c.p. Dra. Graciela Márquez Colín, Presidenta del INEG1:
Mtra. Ileana Mayés Pérez, Directora de Integración y Análisis de Información y Apoyo a la Calidad en el Ámbito Territorial

Avenida Herce de Nacozari Sur 2301 Puerta 5, Nivel I Fraccionamiento Jardines del Parque 20276 Aguascalientes, Aguascalientes, Aguascalientes entre Calle INEGI y Avenida del Lago, Avenida Paseo de las Garzas Tel. (449) 0105300 ext. 4720 ogasca@negi org.mx